
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

           

 Decreto rettorale 

 Classificazione: III-12 

 N. allegati: 0 

 

 

REVOCA DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DR.SSA COSIMA LEONE, TUTOR PROF. MASSIMO VALOTI 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 
 

IL RETTORE  

 
 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 del 

D.D.A. Rep.1081/2014, nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il 

conferimento delle borse; 

- vista la delibera dell’ 8 ottobre 2018 del consiglio di Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e 

neuroscienze, pervenuta con prot. n. 165574 del 11/10/2018, in cui il Prof. Massimo Valoti, richiede 

l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca, per svolgere attività sul tema: “Ruolo del citocromo P450 nella 

tossicità indotta da composti endogeni/esogeni in neuroni dopaminergici” finanziata con fondi residui 

del Progetto TINTIN di cui il è titolare il prof. Massimo Valoti;  

- visto che l’importo della borsa è pari a € 7.000,00= e che la durata è pari a 6 (sei mesi) rinnovabili; 

-      vista la copertura finanziaria della borsa sul progetto 2264-2014-VM-FP6-MCF_001; 

- visto il bando di concorso per l’istituzione della borsa emanato con D.R. rep. n. 1752/2018 prot. 

174943/III-12 del 31 ottobre 2018; 

- visto il D.R. rep. 1949/2017 prot. n. 190683/III-12 del 7 dicembre 2018, nel quale sono stati approvati 

gli atti della selezione dove risulta vincitrice la dr.ssa Cosima Leone, nata a Ceglie Messapica (BR) il 22 

giungo 1989; 

- vista l’accettazione da parte della dr.ssa Cosima Leone, di cui al prot. 191773 dell’ 11 dicembre 2018, 

con decorrenza 16 dicembre 2018, sotto la responsabilità scientifica (Tutor) prof. Massimo Valoti; 

- vista la dichiarazione della dr.ssa Cosima Leone, prot.  19466 del 6 febbraio 2019, in cui rinuncia al 

proseguimento della borsa di ricerca a partire dall’ 11 febbraio 2019, per motivi personali; 

- considerata la presa visione della rinuncia da parte del tutor, prof. Massimo Valoti; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa  

-  

 



 
 
 

 2 di 2

DECRETA 

1. A decorrere dall’ 11 febbraio 2019 è revocata la borsa di ricerca alla dr.ssa Cosima Leone. 

 
 

Siena, data della firma digitale 
 

              

   Il Rettore 

   Francesco Frati 

 
 

 

 

 

 

 

  Visto 

  Il Responsabile del procedimento 

  Tamara Movilli 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Visto 

  Il Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

  Laura Berni 

  

 

 

 

 
Visto 

  Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

  Giovanni Colucci  

 


		2019-02-06T15:30:56+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-02-07T09:25:12+0000
	BERNI LAURA


		2019-02-11T08:49:52+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-02-11T09:34:09+0000
	FRATI Francesco




